jf i-i >.....

3l tjfkrtg&Ji

Wsiewg

f EmEstado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Cabo Frio

INDICAÇÃO N° 078 Em 22 de Fevereiro de 2002.

SOLICITA AO EXM° SR. PREFEITO MUNICIPAL A REFORMA DO CAMPO DO
RIVER, NO SETOR CAJUEIRO, NO BAIRRO PERÓ.

Exm° Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O vereador que subscreve, atendendo tudo mais o que determino
o interesse público, INDICA á Douta Mesa. na forma regimental, o envio de
expediente ao Senhor Prefeito Municipal, solicitando a reforma do campo de
River, no setor cajueiro, no bairro Peró.

SALA DAS SESSÕES, 22 de Feyerej e 2001.

Emanoel FenWd

V ereador - Mtp

JUSTIFICATIVA

Viver sem paixão é uma tentativa acanhada de amar e ser feliz. O
povo brasileiro tem muitas paixões, tem muitos amores e uma das paixões do
nosso povo é o futebol.

Muitos dos craques do passado e outros tantos nos dias de hoje
tiveram seus primeiros contatos com esse esporte nas ruas de seus bairros ou
nos campos de várzeas. Já há cerca de dez anos que a comunidade do setor
Cajueiro, no Peró, utiliza de maneira precária, uma área que é conhecida como
campo do River.